
 

UCHWAŁA Nr 329/XXXIX/2010 

RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 18 marca 2010 r. 

w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz przyjęcia „Programu pomocy 

de minimis udzielanej przedsiębiorcom na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy 

na terenie miasta Sierpc”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz, 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 

poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008r. nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, 

Nr 223, poz. 1463; z 2009r. Nr 56, poz. 458, Nr 67,poz. 872) oraz rozporządzenia Komisji (WE)nr 1998/2006 z 

15 grudnia 2006r.w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. Urz. WE Nr L 

nr 379 z 28 grudnia 2006r.) Rada Miejska w Sierpcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program pomocy de minimis udzielanej przedsiębiorcom na wspieranie nowych in-

westycji i tworzenie nowych miejsc pracy na terenie miasta Sierpc”, w brzmieniu jak w załączniku do ni-

niejszej uchwały 

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości – budynki lub ich części związane z realizacją nowych inwe-

stycji i utworzeniem nowych miejsc pracy, na warunkach określonych w „Programie pomocy de minimis 

udzielanej przedsiębiorcom na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy na terenie 

miasta Sierpc”. 

§ 3. Ze zwolnienia podatkowego, o którym mowa w § 2, podatnik może korzystać – w zależności od po-

wierzchni budynków powstałych w wyniku nowych inwestycji i ilości utworzonych nowych miejsc pracy- 

przez okres od 1 roku do 3 kolejnych lat. 

§ 4. W przypadku korzystania z pomocy de minimis, przedsiębiorca nie może równocześnie korzystać z 

innych tytułów pomocy publicznej gminy miasto Sierpc. 

§ 5. Zwolnienie, o którym mowa w § 2, stanowi pomoc de minimis i ma zastosowanie tylko do „pomocy 

przejrzystej”, o której mowa w art. 2 rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpc. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Marek Chrzanowski 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr 329/XXXIX/2010 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 18 marca 2010r. 

 

PROGRAM POMOCY DE MINIMIS DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

 

Dział I 

Nazwa programu 

§ 1. Program pomocy de minimis udzielanej przedsiębiorcom na wspieranie nowych inwestycji i two-

rzenie nowych miejsc pracy na terenie Gminy Miasto Sierpc. 



Dział II 

Podstawy prawne udzielenia pomocy przewidzianej w programie 

§ 2. Podstawy prawne udzielenia pomocy przewidzianej w programie 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 

późn. zm.); 

2) ustawy z dnia z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 

121, poz. 844 z późn. zm.); 

3) uchwała Rady Miejskiej w Sierpcu w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości 

oraz przyjęcia „Programu pomocy de minimis udzielanej przedsiębiorcom na wspieranie nowych inwe-

stycji i tworzenie nowych miejsc pracy na terenie miasta Sierpc”, do której niniejszy program stanowi 

załącznik; 

4) rozporządzenie Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i art. 88 

Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. WE Nr L Nr 379 z 28 grudnia 2006r.). 

Dział III 

Ogólne założenia programu 

§ 3. Brak treści 

1) Program reguluje zasady udzielania pomocy de minimis w formie zwolnienia od podatku od nierucho-

mości budynków lub ich części. Ze zwolnienia od podatku w ramach niniejszego programu przedsię-

biorca może skorzystać – w zależności od powierzchni budynku powstałych w ramach nowej inwestycji 

oraz w zależności od ilości utworzonych nowych miejsc pracy- przez okres 1 roku do trzech kolejnych lat. 

2) Przedsiębiorca, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszym programie, może uzy-

skać pomoc w jego ramach, jeżeli wartość tej pomocy indywidualnej udzielonej przedsiębiorcy w ciągu 

roku budżetowego, łącznie z wartością pomocy udzielonej przedsiębiorcy w okresie ostatnich 2 lat po-

przedzających nie przekracza równowartości 200 tys. euro (w rozumieniu pkt 8 rozporządzenia Komisji 

(WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. WE Nr L Nr 379 z 28 grudnia 2006r.). 

3) Wartość pomocy de minimis przyznanej jednemu podmiotowi gospodarczemu działającemu w sektorze 

transportu drogowego w okresie 3 lat budżetowych nie może przekroczyć 100 tys. euro brutto. 

4) Równowartość pomocy w euro ustala się według kursu średniego ogłaszanego przez Narodowy Bank 

Polski, obowiązującego w dniu udzielenia pomocy. 

5) Pomoc udzielana w ramach programu nie narusza możliwości otrzymania przez jej beneficjenta innej 

pomocy dozwolonej przez Komisję Europejską lub objętej wyłączeniem grupowym, o ile nie narusza to 

dopuszczalnej granicy intensywności pomocy określonej przepisami. 

§ 4. Ilekroć w programie używa się pojęcia: 

1) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć przedsiębiorców, o których mowa w ustawie z dnia 2 lipca 

2004r. o swobodzie działalności gospodarczej (tekst jednolity z 2007r. Dz.U. Nr 155, poz. 1095); 

2) zwolnienia od podatku – należy przez to rozumieć zwolnienie od podatku od nieruchomości budynków 

lub ich części będących własnością przedsiębiorcy; 

3) utworzenie nowych miejsc pracy – oznacza przyrost netto miejsc pracy w danym przedsiębiorstwie w 

związku z nową inwestycją, lecz nie później niż w okresie 6 miesięcy od zakończenia inwestycji; 

4) przyrost netto miejsc pracy w danym przedsiębiorstwie na podstawie umowy o pracę w pełnym wymia-

rze czasu pracy (od liczby nowych miejsc pracy powstałych w związku z realizacją inwestycji początko-

wej należy odjąć liczbę miejsc pracy zlikwidowanych w tym samym okresie) w odniesieniu do średniego 

zatrudnienia z ostatnich 12 miesięcy, w przeliczeniu na osoby zatrudnione w pełnym wymiarze czasu 

pracy; 

5) nowa inwestycja – należy przez to rozumieć nowo wybudowane lub nowo nabyte budynki (które przed 

dniem nabycia nie były opodatkowane podatkiem od nieruchomości od działalności gospodarczej), 

przeznaczone do prowadzenia działalności gospodarczej, których budowa została zakończona lub naby-

cie zostało dokonane po wejściu w życie uchwały wprowadzającej niniejszy program. Nowe inwestycje 

mogą być realizowane zarówno na gruntach nabytych po wejściu w życie przedmiotowej uchwały Rady 



Miejskiej w Sierpcu, jak i na nabytych przez przedsiębiorcę ubiegającego się o pomoc w ramach tego 

programu przed wejściem w życie uchwały; 

6) dzień udzielenia pomocy – należy przez to rozumieć dzień, w którym zgodnie z odrębnymi przepisami 

upływa termin złożenia deklaracji podatkowej lub dzień faktycznego przysporzenia korzyści finansowych 

w przypadku braku obowiązku złożenia deklaracji; 

7) rok zwolnienia – należy przez to rozumieć 12 miesięcy kalendarzowych liczonych od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym przedsiębiorca przystąpił do programu; 

8) trzy lata budżetowe- należy przez to rozumieć rok budżetowy (kalendarzowy) udzielenia pomocy i po-

przedzające go dwa lata budżetowe (kalendarzowe). 

Dział IV 

Forma pomocy 

§ 5. Zwolnienie z podatku od nieruchomości dotyczy budynków lub ich części. 

Dział V 

Warunki dopuszczalności pomocy 

§ 6. Brak treści 

1) Zwolnienia, o których mowa w uchwale stanowią pomoc de minimis, której udzielenie następuje zgod-

nie z rozporządzeniem Komisji Europejskiej nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania 

art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. Urz. Nr L Nr 379 z dnia 28 grudnia 2006r.). 

2) Pomoc de minimis może być udzielona wyłącznie przedsiębiorcom, dla których wartość planowanej 

pomocy de minimis udzielonej na podstawie niniejszego programu, łącznie z wartością pomocy de mi-

nimis uzyskanej przez danego przedsiębiorcę w różnych formach z różnych źródeł,w okresie 3 lat budże-

towych, nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 200 tys. euro brutto. 

3) Wartość pomocy de minimis przyznanej jednemu podmiotowi gospodarczemu działającemu w sektorze 

transportu drogowego w okresie 3 lat budżetowych nie może przekroczyć 100 tys. euro brutto. 

4) Zwolnienie od podatku od nieruchomości obejmuje przedsiębiorców, którzy spełnili wymogi i kryteria 

warunkujące zwolnienie oraz udokumentowali ten fakt według zasad i w trybie przewidzianym niniej-

szym programem. 

Dział VI 

Warunki zwolnienia od podatku 

§ 7. Brak treści 

1) Pomoc w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości może być udzielona jako pomoc na nowe 

inwestycje i utworzenie nowych miejsc pracy w wyniku nowej inwestycji. 

2) Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w § 2 uchwały Rady Miejskiej w Sierpcu jest: 

a) realizacja na terenie miasta Sierpc nowej inwestycji o powierzchni do 1.000m2 i utworzenie co naj-

mniej 2 nowych miejsc pracy – zwolnienie z podatku od nieruchomości na 1 rok; 

b) realizacja na terenie miasta Sierpc nowej inwestycji o powierzchni od 1.001m2 do 10.000m2 i utwo-

rzenie co najmniej 5 nowych miejsc pracy – zwolnienie z podatku od nieruchomości na 2 lata; 

c) realizacja na terenie miasta Sierpc nowej inwestycji o powierzchni powyżej 10.000m2 i utworzenie co 

najmniej 10 nowych miejsc pracy- zwolnienie z podatku od nieruchomości na 3 lata. 

3) Warunkiem udzielenia zwolnienia z podatku od nieruchomości jest przedłożenie w Urzędzie Miejskim w 

Sierpcu, w terminie dwóch miesięcy po zakończeniu nowej inwestycji następujących dokumentów: 

a) tytułu prawnego do nieruchomości w odniesieniu, do której podatnik ubiega się o zastosowanie 

zwolnienia, 

b) dokumentów potwierdzających dokonanie nowej inwestycji oraz kosztów poniesionych w związku z 

nową inwestycją, 

c) wniosek o zamiarze korzystania z pomocy de minimis (załącznik 1 do niniejszego programu), 

d) oświadczenia o spełnieniu warunków do zastosowania zwolnienia na podstawie niniejszej uchwały, 



e) informacja o otrzymanej pomocy de minimis oraz wszystkich zaświadczeń dotyczących wielkości 

otrzymanej pomocy de minimis w ciągu bieżącego roku budżetowego oraz dwóch poprzedzających 

go lat kalendarzowych (załącznik 2 do niniejszego programu), 

f) oświadczenie o wielkości i przeznaczeniu pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych sa-

mych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona po-

moc de mini mis, 

g) oświadczenie, że przedsiębiorca nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej, tj. nie spełnia kryte-

riów określonych w pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu rato-

wania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z dnia 1.10.2004r.) - załącznik 

3 do programu o pomocy de minimis, 

h) informacja o niekorzystaniu z żadnej innej pomocy państwa w okresie obejmującym bieżący rok po-

datkowy (budżetowy) oraz dwa poprzedzające go lata poprzednie (zał. 4 do programu pomocy de mi-

nimis), 

i) informacja o każdej innej pomocy niż de minimis w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifika-

cyjnych oraz na dany projekt inwestycyjny, z którym związana jest pomoc de minimis (zał. 5 do ni-

niejszego programu). 

4) Beneficjent pomocy publicznej, zobowiązany jest: 

a) przedłożyć organowi podatkowemu do 15 stycznia każdego roku podatkowego, począwszy od roku, od 

którego przysługuje zwolnienie, informacje dotyczące uzyskanej przez przedsiębiorcę pomocy publicz-

nej, 

b) prowadzić działalność gospodarczą na nieruchomościach – budynkach- objętych zwolnieniem podatko-

wym, co najmniej przez 5 lat od zakończenia inwestycji, 

c) utrzymać nowo utworzone miejsca pracy przez okres 3 lat od ich utworzenia. 

5)Na podstawie informacji otrzymanych od przedsiębiorcy organ udzielający pomocy dokonuje oceny do-

puszczalności pomocy w formie zwolnienia w podatku od nieruchomości. 

6)Przedsiębiorca korzystający z pomocy zobowiązany jest do przedłożenia w żądanym terminie, na wezwa-

nie organu udzielającego pomocy, dodatkowych informacji niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowe-

go jej nadzorowania i monitorowania. 

§ 8. Brak treści 

1) Kwota zwolnienia nie może przewyższać kwoty należnego podatku od nieruchomości. W przypadku na-

bycia prawa do zwolnienia roku podatkowego, zwolnienie przysługuje do wysokości należnej kwoty po-

datku, przypadającej proporcjonalnie do ilości miesięcy z danego roku podatkowego, odpowiadającym 

okresowi zwolnienia. 

2) Warunkiem uzyskania zwolnienia jest brak zaległości z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz innych 

zobowiązań wobec budżetu miasta Sierpc na dzień przystąpienia do programu i w całym okresie obję-

tym programem pomocowym. 

3) Warunek utworzenia nowego miejsca pracy uważa się za spełniony, jeżeli nastąpi przyrost netto miejsc 

pracy w pełnym wymiarze czasu pracy, w przeliczeniu na osoby zatrudnione w pełnym wymiarze pracy 

w stosunku do średniego poziomu zatrudnienia w okresie 12 miesięcy poprzedzających miesiąc, w któ-

rym przedsiębiorca stworzył nowe miejsca pracy. 

4) Średni poziom oblicza się poprzez podzielenie sumy dwunastu stanów zatrudnienia w przeliczeniu na 

pełny wymiar czasu pracy na koniec poszczególnych miesięcy oraz ostatni dzień poprzedzający utwo-

rzenie nowego miejsca pracy - przez liczbę 12. 

Dział VII 

Wyłączenia 

§ 9. Brak treści 

1) Zwolnienia w podatku od nieruchomości nie mogą otrzymać przedsiębiorcy: 

a) znajdujący się w trudnej sytuacji, w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych dotyczących pomocy państwa w 

celu ratowania i restrukturyzacji przedsiębiorstw znajdujących się w trudnej sytuacji (Dz. Urz. UE C 

244 z dnia 1 października 2004r.); 



b) działający w dziedzinie produkcji podstawowej produktów rolnych wymienionych w załączniku I do 

Traktatu WE; 

c) działający w dziedzinie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych wymienionych w 

załączniku 1 do Traktatu, w przypadku gdy: 

- wysokość pomocy ustalana jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów zakupionych od 

producentów surowców lub wprowadzonych na rynek przez podmioty gospodarcze objęte pomo-

cą, 

- przyznanie pomocy zależy od faktu jej przekazania w części lub w całości producentom surowców; 

d) prowadzący działalność w sektorach: rybołówstwa i akwakultury oraz węglowym; 

e) prowadzący działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw Członkowskich w sytu-

acji, gdy pomoc byłaby bezpośrednio związana z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i pro-

wadzeniem sieci dystrybucji lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalno-

ści eksportowej; 

f) znajdujący się w stanie likwidacji lub upadłości; 

g) prowadzących działalność handlową na łącznej powierzchni budynków powyżej 400m2 oraz prowa-

dzących stacje paliw, banki oraz wielkopowierzchniowe obiekty handlowe, 

h) prowadzący działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu towarowego na nabycie pojaz-

dów przeznaczonych do transportu drogowego. 

2) Zwolnienie, o którym mowa w niniejszym programie pomocy de minimis nie obejmuje podatników 

prowadzących działalność gospodarczą, w wyniku: 

a) przekształcenia dotychczasowej formy prawnej przedsiębiorców, 

b) połączenia podmiotów gospodarczych działających na terenie miasta Sierpc, 

c) uruchomienia działalności w nowo nabytych nieruchomościach, w których bezpośrednio przed naby-

ciem był prowadzony ten sam rodzaj działalności gospodarczej, 

d) uruchomienia działalności gospodarczej w nowo nabytych nieruchomościach, w których nabywca 

jest małżonkiem, rodzeństwem, wstępnym, zstępnym albo powinowatym pierwszego stopnia oraz 

osobą związaną stosunkiem przysposobienia, opieki lub kurateli zbywcy. 

Dział VIII 

Utrata warunków zwolnienia – zwrot pomocy 

§ 10. Brak treści 

1) Prawo do zwolnienia wygasa: 

a) z upływem okresu zwolnienia od podatku od nieruchomości; 

b) z dniem ogłoszenia przez podatnika likwidacji działalności; 

c) z dniem ogłoszenia upadłości podatnika; 

d) z dniem zbycia przed przedsiębiorcę nieruchomości objętej zwolnieniem; 

e) z dniem utraty statusu przedsiębiorcy przez właściciela nieruchomości objętej zwolnieniem od podat-

ku od nieruchomości; 

f) z ostatnim dniem kwartału, jeśli na ten dzień wystąpiła u przedsiębiorcy zaległość z któregokolwiek 

tytułu wobec Gminy Miasto Sierpc. 

2) W przypadku utraty warunków do zwolnienia, przedsiębiorca zobowiązany jest powiadomić pisemnie 

organ podatkowy w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności powodujących utratę prawa do 

zwolnienia. 

3) Przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 2, traci prawo do zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca nastę-

pującego po miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego prawa. 

4) Przedsiębiorca, który nie dopełnił obowiązku określonego w ust. 1, traci prawo do zwolnienia od począt-

ku roku podatkowego, w którym wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego prawa. 



5) Przedsiębiorca, który w okresie 60 miesięcy od dnia zakończenia nowej inwestycji, w związku z którą 

korzystał ze zwolnienia z podatku od nieruchomość, zaprzestanie wykonywania działalności gospodar-

czej na terenie miasta Sierpc, zobowiązany jest do zwrotu udzielonej mu pomocy w kwocie, w jakiej zo-

stała mu udzielona wraz z odsetkami w wysokości jak za zaległości podatkowe, w terminie 14 dni od 

otrzymania decyzji określającej wysokość zwrotu pomocy udzielonej przez gminę. 

6) Informacje złożone przez przedsiębiorcę mogą podlegać weryfikacji w wyniku kontroli. 

7) Przedsiębiorca, który wprowadził organ udzielający pomocy w błąd, co do spełnienia warunków upraw-

niających do uzyskania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za cały okres, przez jaki korzystał ze zwol-

nienia i jest zobowiązany do zwrotu udzielonej mu pomocy w kwocie, w jakiej została mu udzielona 

wraz z odsetkami. 

8) Zwrot pomocy następuje wraz z odsetkami w wysokości jak dla zaległości podatkowych w terminie 14 

dni od dnia otrzymania decyzji określającej wysokość zwrotu pomocy udzielonej przez gminę. 

Dział IX 

Wielkość środków przeznaczonych na udzielenie pomocy w ramach programu 

§ 11. W ramach programu udzielona będzie pomoc w wielkości do 50.000zł. 

Dział X 

Czas trwania programu 

§ 12. Niniejszy program będzie obowiązywał w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Mazowieckiego do dnia 31 grudnia 2013r. 

Dział XI 

Beneficjenci pomocy 

§ 13. Beneficjentami pomocy przewidzianej w programie są przedsiębiorcy, którzy: 

1) realizują nowe zadania inwestycyjne, polegające na uruchomieniu działalności produkcyjnej lub usłu-

gowej na terenie miasta Sierpc; 

2) rozwijają swoją działalność. 

Dział XII 

Organ udzielający pomocy 

§ 14. Organami udzielającymi pomocy są: 

a) Rada Miejska w Sierpcu jako organ uchwałodawczy, 

b) Burmistrz Miasta Sierpca jako organ wykonawczy. 

Dział XIII 

Kumulacja pomocy 

§ 15. Pomoc udzielana na podstawie programu podlega sumowaniu z każdą inną pomocą otrzymaną 

przez przedsiębiorcę z różnych źródeł i w różnych formach, w ostatnich trzech latach przed złożeniem wnio-

sku o udzielenie tej pomocy. 

Dział XIV 

Zakres terytorialny udzielenia pomocy 

§ 16. Program obejmuje swym działaniem obszar miasta Sierpc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


